dicho Valente dexo la libertad à re notio est, aditus, rationem  
 algunos en testaméto, aquel que desideret tus habebit, ut liber  
 ha de conocer deste negocio, tatum tam earum, que dire-  
 terna cuenta con vuestra neces- Elò, quām earum, que per spe-  
 fidad y deseo: para que los bie- eiem fideicomissi relata-  
 nes del dicho Valente os sean ad sent, thendarum gratia ad-  
 adjudicados, à causa de defender dicantur tibi: si idonee credi-  
 las libertades que fueron dexa- toribus caueris de solidi quod  
 das, assi derecho, y simplemente, cuiq; debetur solvendo. Et y  
 como en manera de fideicomis- quidem, quibus directa est,  
 so: dando vosotros bastantes fiá- perinde liberi erunt, ac si ha-  
 cas de pagar insolidū, todo lo q reditas adita esset. Ij autem  
 à cada vno de los acreedores se quos hares manumitterero-  
 deuiere. Y aquellos à quien fuere gatus est, à te libertate con-  
 dexada la libertad derechamen- sequentur: ita vt si non alia  
 te, seran libres, como si lá heren- conditio velis tibi bona ad  
 cia fuese aceptada. Empero a- dici, quam vt iij etiam, qui di  
 quellos, por los quales fue roga- rellò libertatem acceperunt,  
 do el heredero, que los ahorras tui liberti fiant. Nam huic  
 se, darles heys la libertad, de tal etiam voluntati tua, si ij, que  
 manera que no querays, que por rum de statu agitur, consen-  
 erra cosa os sean adjudicados los tiant, auctoritatem nostram  
 bienes, sino porque tambien a accommodamus. Et ne huic  
 quellos que recibieron derecha- rescriptionis nostræ emolu-  
 mente la libertad, sean hechos mentum alii ratione irritum  
 vuestros libertos. Porque tam- fiat: si fiscus bona agnoscere  
 bien concedemos nuestra auto- voluerit, & ij, qui rebus nor-  
 ridad, como consientan aquellos stris attendant, sciant com-  
 de cuyo estado se trata. Y porque modo pecuniario preferen-  
 el preuecho desta nuestra respue- dam esse libertatis causam:  
 sba no sea en vano, por otra razó, & ita bona cogenda, ut li-  
 queriendo el fisco reconocer los bertas ijs salvasit, qui eam  
 bie-

*ad ipsi potuerunt, ac si haberetis eis testamento aditum esset.*

2 *Hoc rescripto subnatum est. Et libertatis, et defunctis, ne bona eorum a creditoribus possideantur, et veniant. Certe si fuerint haec causa bona addicta: cessat bonorum venditio, existit enim defuncti defensor, et quidem idoneus, quis de solo creditoribus caueat.*

3 *In primis hoc rescriptum tatus locum habet, quod testamento libertates datas sunt. Quid ergo si quis intestatus decedens, codicillis libertates dederit, neque aditum ab intestato creditas: an fauor constitutionis debet locum habere? Certè si intestatus decesserit, et codicillis dederit libertatem, compete re eam, nemini dubium est, tunc enim constitutioni locum esse verba ostendunt, cum non existat. Ergo quandiu in certum erit, utrum existat, an non: cessabit constitutio. Si vero certum esse coperit, nemine*